



ZASTĘPCA RZECZNIKA PRAW DZIECKA
Adam Chmura

Warszawa, 27 lutego 2025 r.

ZEW.400.6.2025.ŁK

(w odpowiedzi należy podać ten znak sprawy)

Szanowny Pan
Henryk Kiepura
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Edukacji Narodowej

dotyczy: DWST-WPZN.5000.1.2025.BA

Szanowny Panie Ministrze,

w związku z przekazaniem do opiniowania projektem rozporządzenia Ministra Edukacji zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości **minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli**, uprzejmie przekazuję poniższe uwagi.

Rzecznik Praw Dziecka stoi na stanowisku, że właściwe wynagradzanie nauczycieli, adekwatne do ich wykształcenia, obowiązków i odpowiedzialności, jest kluczowe dla zapewnienia dzieciom odpowiednich warunków kształcenia i wychowania w przedszkolach i szkołach¹. Zauważyć należy, że niewystarczające wynagrodzenia nauczycieli są jednym z czynników prowadzących do wypalenia zawodowego, co z kolei negatywnie wpływa na jakość procesu dydaktyczno-wychowawczego, a tym samym na sposób zapewnienia przez państwo prawa dzieci do nauki. Podkreślić należy także, że uznanie (także w wymiarze finansowym) wkładu osób pracujących z dziećmi w przedszkolach i szkołach jest kluczowe nie

¹ Temat ten został poruszony w wystąpieniu generalnym z 11 stycznia 2025 r. (ZEW.422.1.2025), skierowanym do Ministra Edukacji Barbary Nowackiej, w którym Rzeczniczka Praw Dziecka wskazała na potrzebę uwzględnienia w katalogu osób uprawnionych do otrzymania dodatku za warunki pracy również kadry pedagogicznej prowadzącej zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju.

tylko dla poprawy warunków wykonywania zawodu nauczyciela, ale także dla zwiększenia zainteresowania wykonywaniem tego zawodu. To wszystko przekłada się na sytuację dzieci w jednostkach systemu oświaty – wysoko kwalifikowana i adekwatnie wynagradzana kadra pedagogiczna oznacza wyższy standard realizacji zadań przez przedszkola i szkoły.

Dziękując tym samym, w imieniu Rzeczniczki Praw Dziecka, za podjęte już i podejmowane obecnie działania w zakresie zwiększania wynagrodzeń nauczycieli, zwracam się jednocześnie z prośbą o dalszą aktywność Ministerstwa Edukacji Narodowej w tym obszarze, zmierzającą do zagwarantowania nauczycielom wynagrodzenia odpowiadającego wadze i znaczeniu ich pracy a także bardzo proszę o uwzględnienie głosu przedstawicieli środowiska nauczycieli w powyższym zakresie.

Z wyrazami szacunku

Adam Chmura

Zastępca Rzecznika Praw Dziecka